



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Dipartimento Territorio Ambiente Economia e Mobilità

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

RINNOVO DEL PATRIMONIO ARBOREO ANNO 2020 – Cod.Op. 20089 – (V.P. 533)

| | |
|--|----------------------------|
| D | COMPUTO METRICO ESTIMATIVO |
| data: Aprile 2020 PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO | |

Direttore del Servizio

arch. Andrea de ~~Walderstein~~

Progettisti

dott. for. Francesco Panepinto

COMPUTO METRICO

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|-------------|--|-----------|--------|------------------|
| N. | CODICE | | | | |
| 1 | N.15.010 | ALBERATURE | | | |
| | N.15.010.05 | POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo | | | |
| | | 10 | 10,00 | | |
| | | Totale cad. | 10,00 | 90,00 | 900,00 |
| 2 | N.15.010.10 | - intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo | | | |
| | | 20 | 20,00 | | |
| | | Totale cad. | 20,00 | 165,00 | 3.300,00 |
| 3 | N.15.010.15 | -intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo | | | |
| | | 10 | 10,00 | | |
| | | Totale cad. | 10,00 | 250,00 | 2.500,00 |
| 4 | N.15.010.35 | - intervento su piante "notevoli": diam. > 120 cm. ad 1,30 m dal suolo | | | |
| | | 1 | 1,00 | | |
| | | Totale cad. | 1,00 | 810,00 | 810,00 |
| 5 | N.15.040 | ALBERATURE | | | |
| | N.15.040.10 | ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT. | | | |
| | | 20 | 20,00 | | |
| | | Totale cad. | 20,00 | 240,00 | 4.800,00 |
| 6 | N.15.040.15 | PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT. | | | |
| | | 10 | 10,00 | | |
| | | Totale cad. | 10,00 | 450,00 | 4.500,00 |
| 7 | N.15.040.20 | PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 cm., ALTEZZA > 25 MT | | | |
| | | 3 | 3,00 | | |
| | | Totale cad. | 3,00 | 710,00 | 2.130,00 |
| 8 | N.15.060 | ALBERATURE | | | |
| | N.15.060.05 | FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE ARBOREE DI GRANDI DIMENSIONI - specie a foglia caduca, H > 3 m., diam. > 6 cm. ACERI (ACER SP. P.) CILIEGI (PRUNUS SP.P.) CARPINO B. E VARIETA' PIRAM. (CARPINUS BETULUS) TAMERICE (TAMARIX SP.P.)TILIA SP. , IPPOCASTANUM,FRAXINUS SP.P. altre indicate dalla D.L. in corso d'ope | | | |
| | | 195 | 195,00 | | |
| | | Totale cad. | 195,00 | 298,00 | 58.110,00 |
| 9 | N.15.060.10 | - specie sempreverdi , H > 3 m., diam. > 6 cm. LECCIO (Quercus ilex), CIPRESSO (Cupressus sempervirens), CEDRO(Cedrus sp.p), PINO (Pinus sp.p.) MAGNOLIA | | | |
| | | 10 | 10,00 | | |
| | | Totale cad. | 10,00 | 324,00 | 3.240,00 |
| 10 | N.15 | ALBERATURE | | | |
| | N.15.080 | INTERVENTI DI MANUTENZIONE | | | |
| | | 205 | 205,00 | | |
| | | Totale cad. | 205,00 | 60,00 | 12.300,00 |
| 11 | N.15.085 | INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE CONCA | | | |
| | | 50 | 50,00 | | |
| | | Totale cad. | 50,00 | 30,00 | 1.500,00 |
| | | | | | 94.090,00 |
| | | | | | 94.090,00 |
| | | | | | 94.090,00 |
| | | A RIPORTARE | | | 94.090,00 |

COMPUTO METRICO

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|------------------------------|---|-----------|--------|-------------------|
| N. | CODICE | | | | |
| | | RIPORTO | | | 94.090,00 |
| 12 | N.15.100 | ALBERATURE | | | |
| | N.15.100.05 | ASPORTAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPIAIA | | | |
| | | CEPPAIA DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO < 60 cm. | | | |
| | | 40 | 40,00 | | |
| | | Totale cad. | 40,00 | 65,00 | 2.600,00 |
| 13 | N.15.100.10 | CEPPAIA DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO COMPRESO TRA 60 E 100 cm. | | | |
| | | 40 | 40,00 | | |
| | | Totale cad. | 40,00 | 105,00 | 4.200,00 |
| 14 | N.15.100.15 | CEPPAIA DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO >100 cm. | | | |
| | | 20 | 20,00 | | |
| | | Totale cad. | 20,00 | 145,00 | 2.900,00 |
| 15 | N.15.100.20 | TAGLIO ABBASSAMENTO CEPPIAIA <60 | | | |
| | | 12 | 12,00 | | |
| | | Totale cad. | 12,00 | 25,00 | 300,00 |
| 16 | N.15.100.25 | TAGLIO ABBASSAMENTO CEPPIAIA >60 | | | |
| | | 10 | 10,0 | | |
| | | Totale cad. | 10,0 | 35,00 | 350,00 |
| 17 | N.30.020.05 | RIPRISTINO E SISTEMAZIONE CORDOLO CONCA ALBERATURE | | | |
| | | 17 | 17,00 | | |
| | | Totale cad. | 17,00 | 120,00 | 2.040,00 |
| 18 | N.30.020.05 N.30.020.05.a | RIPRISTINO E SISTEMAZIONE CORDOLO CONCA ALBERATURE RIPRISTINO QUOTE GRIGLIE IN GHISA | | | |
| | | 11 | 11,00 | | |
| | | Totale cad. | 11,00 | 125,00 | 1.375,00 |
| 19 | N.30.020.21 | GRIGLIE DI PROTEZIONE IN GRIGLIATO | | | |
| | | 10 | 10,00 | | |
| | | Totale mt.q. | 10,00 | 135,00 | 1.350,00 |
| 20 | N.30.020.40 | SISTEMAZIONE PALI TUTORI E PIANTE | | | |
| | | 15 | 15,00 | | |
| | | Totale cad. | 15,00 | 40,00 | 600,00 |
| 21 | T.02.001 T.02.001.01 | SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15 | | | |
| | | 50 | 50,00 | | |
| | | Totale m² | 50,00 | 30,00 | 1.500,00 |
| 22 | T.02.003 | CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE | | | |
| | | 64 | 64,00 | | |
| | | Totale m² | 64,00 | 15,00 | 960,00 |
| 23 | T.02.006 T.02.006.01 | CORDOLI IN CALCESTRUZZO DI DELIMITAZIONE AIUOLE (a sez. rettangolare) Fornitura e posa in opera cordoli per la delimitazione di aiuole | | | |
| | | 50 | 50,00 | | |
| | | Totale m | 50,00 | 25,00 | 1.250,00 |
| 24 | T.02.006.A | Fornitura e posa in opera cordoli per la delimitazione di aiuole | | | |
| | | 50 | 50,00 | | |
| | | Totale m | 50,00 | 20,00 | 1.000,00 |
| | | Oneri speciali | | | |
| | | | | | 114.515,00 |
| | | | | | 114.515,00 |
| | | | | | 114.515,00 |
| | | A RIPORTARE | | | 114.515,00 |

COMPUTO METRICO

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|--------|---|--|--------|--|
| N. | CODICE | | | | |
| 25 | Z.100 | ONERI DI SICUREZZA 2500 | RIPOORTO 2.500,00 Totale cad. 2.500,00 | 1,00 | 114.515,00 2.500,00 2.500,00 117.015,00 |
| | | Totale Oneri speciali Euro | | | |
| | | Importo Lavori Euro | | | |

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

| INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI |
|---|------------------|----------------|
| A) LAVORI | | |
| IMPORTO LAVORI Euro | | 117.015,00 |
| Oneri speciali Euro | 2.500,00 | |
| Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro | 114.515,00 | |
| A cui sommando oneri generici Euro | | 0,00 |
| B) SOMME A DISPOSIZIONE | | |
| Imprevisti Euro | 1,29 | |
| Incentivo prog. 2% Euro | 2.340,30 | |
| I.V.A. 22% Euro | 25.743,30 | |
| Spese Tecniche Euro | 4.900,11 | |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | 32.985,00 |
| IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro | | 150.000,00 |

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 12/08/2020 14:20:13
IMPRONTA: 87E67A538AD7B562FBF243911B3FD1A2FEC6953265F596A39E37BBDD7A0BA957
FEC6953265F596A39E37BBDD7A0BA957E1C3637FD7BA8D99CC21E336F8ECED02
E1C3637FD7BA8D99CC21E336F8ECED02D59DB1CC1A18CCB34F6067DB41EA323E
D59DB1CC1A18CCB34F6067DB41EA323E2EACDC350F21ADA19DFD3385B2359171

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 20/08/2020 20:05:18
IMPRONTA: 0DFA31E5C509FA7875AB435695848834883B0781D4BB9245E9684C331FB9B555
883B0781D4BB9245E9684C331FB9B5559D4CEEA48D021EA8E5AA156B5A2E2C3F
9D4CEEA48D021EA8E5AA156B5A2E2C3F0BC97C56D37D1A7312B7AE061C3D20F8
0BC97C56D37D1A7312B7AE061C3D20F86950CB28E7C2CCA0E94DDC1B0D592D5E

NOME: POLIDORI PAOLO
CODICE FISCALE: PLDPLA64S07L424P
DATA FIRMA: 21/08/2020 11:31:10
IMPRONTA: 1054F36BF596319447266440E76397C581E826CC86666D63831743ADCB91A5C4
81E826CC86666D63831743ADCB91A5C448A20B1804821436245950FAF061CD76
48A20B1804821436245950FAF061CD76C08EE9059B048D322D3973C6DFC69FA6
C08EE9059B048D322D3973C6DFC69FA61D6FC762A820EE40F6D0D70C9C29DF2E